1979) ve Hüseyin Cozu gibi daha birçok kişiyi de sayabiliriz.12
Kendisi bu kişilerin içtihat ve dinin donuk kalmasıyla ilgili yaklaşımlarına
şiddetle karşı çıkar.13 Davudoğlu, Efgâni ile başlayan bu yenilikçi akımın
gerçekte İbn Teymiye’nin (ö. 728/1328) görüşlerine dayandığını savunur.14

Söz konusu fikirlerinden hareketle ve kendisinin de çok kere altını
çizdiği üzere Davutoğlu’nun yenileşme ve içtihat hareketleri karşısında iyi bir
gelenek savunucusu olduğu söylenebilir.15 O, Sünni geleneği savunurken,
itikatta Eş‘arî ve Maturidî; amelde Hanefî, Mâlikî, Şafiî ve Hanbelî olmak üzere
toplamda altı hak yolun (mezhebin) bulunduğuna dikkat çeker.

FIKIH ALANINDAKİ ÇALIŞMALARI
Davudoğlu’nun fıkıh alanındaki çalışmalarının en önemli kısmını

kaleme aldığı eserler oluşturmaktadır. Kendisinin fıkıh sahasında ortaya
koyduğu üç önemli eseri bulunmaktadır. Bunlardan ikisi Hanefî fıkhının temel
eserlerine dair yaptığı tercüme çalışmalarıdır. Üçüncü ise İbn Hacer’in (ö.
852/1449) Bülûğü’l-meram isimli eserinin şerh ve tercümesidir. Bu eser,
ahkâm hadislerini konu edindiği için hem hadis hem de fıkıh alanıyla ilgili bir
çalışma niteliğindedir. Ayrıca Dini Tamir Davasında Din Tahripçileri adıyla
kaleme aldığı eserini de fıkıh düşüncesine katkıları bağlamında ortaya
koyduğu bir yapıt olarak değerlendirebiliriz.

araştırmacının istifade ettiği bu eserleri kronolojik olarak ele almak suretiyle
müellifin bu alana katkısını yakından görebiliriz.

A. Selamet Yolları
Bu eser, İbn Hacer’in (ö. 852/1449) temel ahkâm hadislerini klasik fıkıh

sistematiğine göre topladığı ve tam adı Bülûğu’l-merâm min edilleti’l-ahkâm
adlı eserin tercüme ve şerhidir. Bülûğu’l-merâm’da yaklaşık 1600 hadis
vardır.37 Davudoğlu, kendisi 53 yaşındayken 21 Temmuz 1965 tarihinde bu
çalışmasını tamamlayarak dört cilt halinde yayınlamıştır.38 Onun kaleme
aldığı ilk eseri olan Selâmet Yolları’nın günümüze kadar birçok ofset baskısı
yapılmıştır.39

Yani bu eserin yazılmasının en öncelikli amacı, kendisinin de
mukaddimede kısmen işaret ettiği üzere geleneğin savunulması suretiyle
dinde reform ve içtihat taraftarlığına karşı konulmasıdır.”56

53 Davudoğlu, Selâmet Yolları, I, 237.
54 Mevsılî, Ebü’l-Fazl Mecdüddin Abdullah b. Mahmûd b. Mevdud (ö. 683/1284), el-İhtiyar li-

ta‘lili'l-Muhtâr (thk. Muhammed Adnan Derviş), Daru’l-Kütübi’l-İlmiyye, Beyrut 1996, I,
214.

55 Davudoğlu, Selâmet Yolları, III, 253-254.
56 Ahatlı, Türkiye’de Hadisi Anlama Çalışmaları: Ahmed Davudoğlu ve Müslim Şerhi Örneği, s.

B. Mülteka’l-ebhur Tercümesi (Mevkûfât)
Davudoğlu’nun Mültekâ Tercümesi isimli çalışmasına geçmeden önce

Mültekâ metnini kısaca tanıtmak yararlı olacaktır.
1. Mültekâ Metni
Mülteka’l-ebhur, Hanefî literatürde önemli bir kaynak eserdir. Eserin

yazarı İbrahim b. Muhammed el-Halebî’dir (ö. 956/1549). Halebî, Hanefî
mezhebinin temel kaynaklarından olan el-Muhtâr, Kenzü’d-dekâik ve el-
Vikâye ile birlikte Kudûrî’nin el-Muhtasar’ını esas alarak Mültekâ metnini
vücuda getirmiştir. Ayrıca müellif, Mecma‘ü’l-bahreyn ve Hidâye’den de bazı
meseleleri kitaba almıştır.62

C. Reddü’l-muhtar ‘ale’d-Dürri’l-muhtâr Tercümesi
Bu eser, klasik dönemin son temsilcilerinden olan Hanefî fakîh İbn

Âbidîn’in (ö. 1252/1836) meşhur haşiyesinin tercümesidir. Bu haşiye,
Haskefî’nin (ö. 1088/1677) Timurtâşî’ye (ö. 1004/1596) ait Tenvîrü’l-ebsâr
isimli eserin ed-Dürrü’l-muhtâr şerhi Tenvîri’l-ebsâr adıyla kaleme aldığı şerh
üzerine yapılmıştır. Klasik Hanefî literatürünün son halkası niteliğinde olan bu
haşiye fürû-ı fıkıh alanında önemli bir kaynak eserdir.72 Davudoğlu, ömrü
yetmediği için haşiyenin ilk on cildini tercüme etmiş, geriye kalan kısmı
çağdaş İslam hukukçularından Mehmet Savaş ve Mazhar Taşkesenlioğlu
tarafından tamamlanmıştır.73